РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 февраля 2023 г.                             г. Ипатово                                          № 30-р

Об утверждении плана мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год

	В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 387 «Об организации мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	1. Утвердить прилагаемый план мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год (далее – план).

	2. Начальникам отделов аппарата, управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	2.1. Обеспечить выполнение плана в установленные сроки;
	2.2. Информацию о результатах мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов представлять в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в месячный срок после истечения срока мониторинга.

	3. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок до 01 марта 2024 года подготовить информацию о результатах мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов за предыдущий год и представить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	4. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко, заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.И. Клинтух, заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                       Т.А. Фоменко

Проект распоряжения подготовлен отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          М.А. Коваленко

Рассылка:
Дело											1
Отдел социального развития и общественной безопасности	1
Отдел капитального строительства,
архитектуры и градостроительства						1
Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды		1
Отдел закупок для муниципальных нужд					1
Отдел экономического развития						1
Архивный отдел									1
Отдел по организационным и общим вопросам				1
Отдел культуры и молодежной политики					1
Отдел имущественных и земельных отношений			1
Управление по работе с территориями					1
Управление труда и социальной защиты					1
Финансовое управление							1
Отдел образования								1
Комитет по физической культуре и спорту				1
Отдел правового и кадрового обеспечения				2
Отдел по связям с общественностью (на сайт)                                 1